
 

 
 

 

AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 
INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec sierpnia 2015 r. 

(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 

 

 

W sierpniu ponownie spadła liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w małopolskich urzędach 

pracy. Wciąż odpływ bezrobotnych z rejestrów urzędów pracy przewyższa napływ do rejestrów. 

Wzrosła liczba ofert pracy będących w dyspozycji urzędów pracy. Zanotowano również spadek 

liczby podęć pracy wśród małopolskich bezrobotnych. Spadła liczba absolwentów rejestrujących się 

w PUP jako osoby bezrobotne, równocześnie spadła liczba absolwentów opuszczających rejestry z 

powodu podjęcia pracy. W ostatnim miesiącu spadek odnotowano w liczbie osób zwolnionych z 

przyczyn zakładu pracy, a także w liczbie rejestrujących się osób bezrobotnych powracających po 

okresie pracy za granicą.  

 

 

 Na koniec sierpnia b.r. w małopolskich urzędach pracy zarejestrowanych było 118 127 osób 

bezrobotnych. W stosunku do poprzedniego miesiąca odnotowano niewielki 1,3-procentowy 

spadek tej liczby. Liczba osób bezrobotnych na koniec sierpnia br. była o blisko 22 tys. niższa niż w 

analogicznym okresie roku poprzedniego (spadek o 16%). 

 
 

 Liczba osób opuszczajacych rejestry powiatowych urzędów pracy w miesiącu sierpniu była wciąż 

jeszcze wyższa niż liczba osób nowozarejestrowanych jako bezrobotne. Różnica między liczbą 

odpływów z rejestrów PUP a napływów do rejestrów zmniejszyła się w ostatnim miesiącu i 

wyniosła 1594, gdy jeszcze przed miesiącem było to 2840. W sierpniu gwałtownie spadła liczba 

wyrejestrowań (o 2871 przypadków) ale jednocześnie, po lipcowym wzroście, znowu spadła liczba 

rejestracji w PUP (o 1625).   
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 Zmniejszony napływ osób rejestrujących się jako bezrobotne dotyczył głównie osób, których 

umowy wygasły, lub których rozwązanie leżało po stronie pracownika. Liczba takich osób 

zmniejszyła się w sierpniu o 1420 tj. 14%. Mniej również zarejestrowało się osób zwolnionych z 

przyczyn pracodawcy (o 209 osób tj. 22%). Prawie niezmienna została liczba rejestrujących się 

jako bezrobotne osób, które wcześniej nie pracowały.  

 

 
 W minionym miesiącu nastąpił ponowny wzrost liczby ofert pracy, którymi dysponowały 

powiatowe urzędy pracy. Wzrost ten wyniósł 307 ofert tj. 4%.  Sierpniowy napływ ofert był wyższy 

niż ten w analogicznym miesiącu roku poprzedniego o 1218 co stanowi 19%.  
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 W sierpniu liczba osób bezrobotnych podejmujących pracę zmniejszyła się z 7726 do 6312. 

Spadek ten wyniósł 18%. W stosunku do roku 2014 liczba podjęć pracy była niższa o 638 tj. 9%.  

 
 

 W powiatowych urzędach pracy zarejestrowało się w minionym miesiącu 1539 absolwentów.      

Z miesiąca na miesiąc liczba ta spadła o 311 osób tj. o 17%. Mamy do czynienia z sytuacją 

korzystniejszą niż przed rokiem kiedy to do rejestrów PUP trafiło w sierpniu 1873 absolwentów. 

Skala tego rocznego spadku wyniosła 18%.   
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 Liczba podjęć pracy przez zarejestrowanych w urzędach absolwentów wyniosła w sierpniu br. 

333. Jest to liczba zbliżona poziomem, aczkolwiek nieznacznie mniejsza niż przed miesiącem (364) 

jak i przed rokiem (392). Sierpień to jeszcze czas wakacyjnego odpoczynku co mogłoby tłumaczyć 

tak nicki odpływ absolwentów z rejestrów PUP spowodowany podjęciem pracy.      

 
 W sierpniu br. plany zwolnień pracowników zgłosiły 3 zakłady pracy i dotyczyły one 21 osób. 

Liczba zapowiedzi zwolnień była niższa niż przed rokiem. Zapowiedzi największych zwolnień 

zgłosiła firma z powiatu brzeskiego.  
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 W minionym miesiącu odnotowano spadek liczby osób bezrobotnych rejestrujących się w PUP z 

powodu utraty pracy z przyczyn zakładu pracy. Było to 731 osób, o 209 mniej niż przed 

miesiącem, a o 165 mniej niż przed rokiem.  

 
 

 Sierpień był miesiącem spadku liczby osób rejestrujących się w powiatowych urzędach pracy 

po okresie pracy za granicą. Mimo to, liczba ta utrzymała się na poziomie ponad pół tysiąca osób 

i była wyższa o 29% niż rok temu. 
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INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec sierpnia 2015 r. 
(na podstawie danych GUS) 

 

Na koniec sierpnia 2015 r. stopa bezrobocia w Małopolsce wynosiła 8,5%. W rankingu województw 
Małopolska uplasowała się na trzeciej pozycji, za Wielkopolską  Śląskiem.   
W stosunku do lipca b.r. stopa bezrobocia w Małopolsce tak samo jak w kraju spadła o 0,1 punktu 
procentowego. W porównaniu rok do roku w województwie odnotowano spadek o 1,5 p.p. a w kraju 
o 1,7 p.p. 
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